Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2018                                                    с. Имек                                           № 91

Об обеспечении безопасности
населения на водных объектах на
территории Имекского сельсовета
в осенне-зимний период 2018-2019гг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменением и дополнением), Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004  № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты власти субъектов Российской Федерации в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998  № 43 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 № 166 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Хакасия», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Имекского сельсовета в осенне-зимний период 2018-2019 годов, руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями) , Администрация Имекского  сельсовета
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории Имекского сельсовета в осенне-зимний период 2018-2019 годов (прилагается)
2. В срок до 03 декабря 2018 года в местах несанкционированных ледовых переправ, массового выхода и выезда людей на лед, установить аншлаги, иные предупреждающие знаки и запрещающие информационные надписи о запрете выхода и выезда граждан на лед.
    3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке, а также  размещению на сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
    4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Имекского сельсовета                                                           А.М. Тодояков
                                                                                                         Приложение
к постановлению Администрации
                                                        Имекского сельсовета
                                                          от 30.08.2018 № 91
План
Мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах
на территории Имекского сельсовета  в осенне-зимний период 2018-2019 годов
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Своевременно обеспечить информирование населения через систему оповещения о возникновении техногенных, природных и экологических ЧС, доведение сигналов до спасательных формирований
	Глава Имекского сельсовета,
специалисты Администрации
	постоянно

	2.
	  Осуществлять контроль над толщиной льда, своевременно корректировать возможность выхода населения на лед. На сходах граждан систематически оповещать население о ледовой обстановке на водоемах
	Глава Имекского сельсовета,
специалисты Администрации
	 октябрь-ноябрь 2018 г. март-апрель 2019 г.

	3.
	Доведение на сходах, собраниях, на личных приемах до населения правил безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период
	Специалисты Администрации
	постоянно

	4.
	Выставить информационные предупреждающие знаки на водоемах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед)
	Глава Имекского сельсовета
	По мере необходимости

	5.
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	Глава Имекского сельсовета,
специалисты Администрации
	В осенне-зимний период 2018-2019 годов

 Глава Имекского сельсовета                                               А.М. Тодояков